АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ю&1№
Экз. №  L

р.п. Радищеве

О комиссии по вопросам защиты прав потребителей на территории
муниципального образования «Радищевскии район»

Ульяновской области

в  соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №
тбщих принципах организации местного ™ Р а” д9В2
Ьелепании» Законом Российской Ф едерации от 07.02.1W 2 N 2a u u i
•<0 защите прав потребителей», в целях осуществления мероприятии по
е а л ш Х ,  обеспечению и защ ите прав потребителей, А д м и н и с ^ и я

муниципального образования «Радищевский район» У льяновской области

ПОСТ1аН СоВздЛа Г  комиссию по вопросам защ иты прав потребителей на
территории муниципального образования «Радищевскии район» Ульяновской

области (далее -  комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии (прилагается).
3. Признать утративш ими силу: ^пячп вян ия
постановление Администрации муниципального образования

«Радиндеылгий район» Ульяновской области от 28.05.2019 №  344 «О комиссии
п р Г ^ и н и с т р а ц и и  муниципального образования «Радищевскии район»
Ульяновской области по вопросам защ иты прав потребителей»,

постановление Администрации м у н и ц и п ^ н о г о  образо _
«Радищевский район» Ульяновской области от 30.09.2021 N- 603
утверждении состава комиссии при Администрации м униципальное
образования «Радищевский район» У льяновской области по вопросам защить

прав П° ТР астоящ ее постановление вступает в силу на следующий день посл(

дня его официального опубликования.

Глава Администрации
J  А.В.Белотело](3^7

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от I ( г №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам защиты прав потребителей на территории

муниципального образования «Радищевскии район»
Ульяновской области

1. Общие положения

1 1 Комиссия по вопросам защ иты прав потребителей на территории
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской об™с™
далее - Комиссия) является постоянно действующ им консультативно
Увещ ательным и координационным органом при А даш ш страции
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области для
обеспечения взаимодействия Администрации муниципального образован
«Радищевский район» Ульяновской области (далее - Администрация)i c
территориальными органами федеральных органов исполнительной влас
(далее - ТОФОИВ), органами местного самоуправления поселении, вход щи  ̂
состав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области (далее - ОМ СУ), иными органами, уполномоченными
осуществление деятельности в сфере защиты прав потребителей по
соответствующ им направлениям, а также иными организациями,
осущ ествляющ ими деятельность в сфере защиты прав потребителей.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Ф едерации, ф едеральными законами, законами У льяновской
области, иными нормативными правовы ми актами У льяновской области,
настоящ им Положением.

2. Задачи Комиссии

11 Разработка предложений по формированию основных направлений
совместной деятельности А дминистрации, ТОФ ОИВ, ОМ СУ, иных органов,
уполномоченных на осущ ествление деятельности в сфере защиты праг
потребителей по соответствующ им направлениям, а также иных организации
осущ ествляющ их деятельность в сфере защ иты прав потребителей,

2) Разработка и содействие внедрению единых методов и фоР1У
реализации мероприятий в сфере защ иты прав потребителей на территории
муниципального образования «Радищ евский район» Ульяновской обласп
(далее -  муниципальное образование).

3. Права Комиссии

Для решения возложенных на нее задач Комиссия имеет право:
П запрашивать в установленном законодательством поряд

необходиьше документы и сведения от ТОФ ОИВ, —

стответсгеую щ им ^аправлениям , а также иных организаций,

н о д г о т ^ Г и “ трения проблемных вопросов, входящ их в компетенцию

" Г п р и г л а ш а т ь  на свои заседания (по согласованию) п р ^ т = ей

ТОФ ОИВ, ОМ СУ и н ь ^ о р г а н о в ,  в  п0 с00тветстаую щ „ „

ншравленггам, а также иных организаций, осущ ествляющ их деятельность в

СфеРе;)а" " « ; Рации предложения по вопросам, требующ им

реш ения Главы Администрации.

4. Ф у н к ц и и  К ом иссии

— тирует их по

В° ПРТ  направленны е на предупр—
проникновения на потребительский ры нок недоброкачественной п Р О Д ^ и и ,

ТТ обсуждает и обобщ ает практический опы т деятельности
исполнительных^ органов государственной власти
ТО Ф О И В ОМ СУ, иных органов, уполномоченны х на ущ
деятельности по защ ите прав потребителей по соответствую щ им
направлениям, а  также ины х организаций, осущ ествляю щ их деятельность по
защ ите “ потребителей, по вопросам  исполнения законодательства с
защ ите прав потребителей на территории муниципального образован ,

4) вносит предлож ения по соверш енствованию  деятельности в сфер<

защ иты прав потреби ’ ке предлож ений  о подготовке планов I

м е р о п р и я Г  7  сфер" защ иты прав потребителей, реализуемы:

А дм и н и страц и ей ^^  ^ организации мероприятий, направленны х на изучени

м нения населения по вопросам  защ иты прав потребителей.

5. С остав  и  п о р яд о к  д еятел ьн о сти  К ом иссии

5.1. Комиссия формируется в составе председателя
заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов К ом ис

5 ? Состав Комиссии утверж дается постановлением А дминистрации.
S i  К о м и т е т  рассматривает вопросы и принимает реш ения на

з а с е д а й  К ом и сси и  п р а в о и п ч т и >  если в „ём

„ т  от числа

“ Г  Реш ения Комиссии носят рекомендательны й характер.
5 7 Реш ения Комиссии отраж аю тся в протоколе заседания ом ,

которы й ' подписывается председательствую щ им на заседании Комиссии^
П ротокол должен быть подписан в течение двух рабочих дней со дня
проведения заседания Комиссии.

5.8. В протоколе указываю тся:
дата, время и место проведения заседания Комиссии;
утверж дённая повестка дня заседания Комиссии; „
имена и долж ности участвую щ их в заседании членов К омисси ,
пеш ения принятые по вопросам  повестки дня заседания К омисси .
5 9 П ротоколы заседаний К ом иссии хранятся в течение пяти лет.
5 10. М атериалы к заседанию  комиссии за три рабочих дня до дня

проведения направляю тся членам  К омиссии. необходимости в
5 11 Заседания Комиссии проводятся по р

соответствии с планом работы, но  не реже одного раза в
5.12. Заседания Комиссии проводит председатель оми

получению  заместитель председателя Комиссии.
П редседатель Комиссии или по его поручению  заместитель

председателя Комиссии определяю т дату, время, место проведения

повестку обеспеч„вает  подготовку материалов к

К омиссии членам Комиссии. я такж е иньп
5.14. Реш ения, принятые по итогам  заседания Комиссии, а такж е и

пы в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседа
^ a Z X ся не официальном сайте А дминистрации в информационно
телекоммуникационной сети «И нтернет».

6. О беспечение д еятел ьн о сти  К ом иссии

Организационно-техническое и информационное обеспечени
\(гяиплгсупл  осущ ествляет отдел экономического мониторин с деятельности Комиссии осущ ествляет отд ^  ринимательств

прогнозирования, планирования и р
Администрации.